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Toiminnan tiedot

Toiminnan nimi 
Lasten ja nuorten kerho- ja leiritoiminta Jämsässä 2026-2027 
 
Tiivistetty kuvaus toiminnasta 
Lasten ja nuorten kerho- ja leiritoiminta Jämsässä 2026-2027 -hankkeen myötä Jämsässä järjestetään laadukasta 
ohjattua kerho- ja päiväleiritoimintaa pääasiassa 7-18 -vuotiaille lapsille ja nuorille yhteensä 11 erilaisessa kerhossa 
ja 5 päiväleirillä. Toimintaa on suunniteltu ja osin järjestetäänkin yhteistyössä mm. paikallisten yhdistysten ja yritysten 
kanssa. Toimintaa järjestetään monipuolisesti mm. eri liikunta- ja monitoimikerhoissa sekä kesällä leireillä. Hanke 
mahdollistaa maksuttomia harrastuksia myös esimerkiksi maahanmuuttajille ja tilapäisen suojelun piirissä oleville. 
Kerhojen maksuttomuus tukee yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa ja maksuttomuuden merkityksen arvioidaan 
korostuvan kohonneiden elinkustannusten vuoksi. 

 

Toteutus 
Toteuttaja 
 
Toteutusalue 
Jämsä 

 
Tavoitteet 
Lasten ja nuorten kerho- ja leiritoiminta Jämsässä 2026-2027 -hankkeen tavoitteena on auttaa jämsäläislapsia ja -
nuoria löytämään itselleen mieluisa harrastus sekä tarjota laadukasta leiritoimintaa koulun kesäloma-aikana. Kerho- 
ja leiritoimintaa tarjoamalla pyritään toteuttamaan kaupungin strategisen kärkitavoitteen "hyvinvoiva ja turvallinen 
kaupunki" alatavoitteita: aktiivista ja yhteisöllistä arkea, hyvinvoinnin tukemista ja syrjäytymisen ehkäisyä sekä 
osallisuuden edistämistä. Hanke tukee myös lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman liikunnallisen elämäntavan, 
mielen hyvinvoinnin ja arjen turvallisuuden edistämistä. Indikaattoritiedon valossa jämsäläisnuorilla ja nuorilla 
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aikuisilla on koko maan tasoa suurempi syrjäytymisriski. Kerho- ja leiritoiminnan hanke toimii yhtenä syrjäytymisriskin 
pienenemiseen tähtäävänä ennaltaehkäisevänä toimena.  
 
Jämsän vuoden 2025 kouluterveyskyselyn tulosten perusteella jämsäläisten yläkoululaisten ja lukiolaisten perheiden 
koettu taloudellinen tilanne on koko maan tasoon verrattuna huonompi. Kerhotoiminta pidetään osallistujille 
maksuttomana ja leiritoiminta edullisena, jotta osallistuminen toimintaan on kaikille tasavertaisesti mahdollista 
perheen taloudellisesta tilanteesta riippumatta. Riskiä vähävaraiseksi leimautumisesta ei ole, sillä hanketoiminnan 
kerhot ovat aiemminkin olleet maksuttomia.  
 
Laadukas kerho- ja leiritoiminta on myös keskeinen osa nuorten ehkäisevää päihdetyötä - mielekäs ohjattu toiminta 
nähdään päihteiden käytöltä suojaavana arjen turvallisuutta lisäävänä tekijänä. 
 
Hankkeen tavoitteena on osaltaan vaikuttaa myös lasten ja nuorten liiallista ruutuaikaa sekä istumista ja 
paikallaanoloa vähentävästi tarjoamalla monipuolista ja elämyksellistä toimintaa koettavaksi yhdessä vertaisten 
kanssa. Yksinäisyyden vähentäminen ja yhteisöllisyyden lisääminen nähdään myös tärkeänä tavoitteena 
hankkeessa. 
 
Päiväleiritoimintaa järjestetään perinteisesti kesäkuussa heti koulujen päättymisen jälkeen, jolloin toiminnalle on 
eniten kysyntää huoltajien ollessa vielä usein töissä ennen kesälomalle jäämistään. Kesän alun päiväleiritoiminta 
sujuvoittaa perheiden arkea ja mahdollistaa sen, ettei pienten koululaisten tarvitse olla yksin kotona pitkiä aikoja 
odottamassa vanhempien kesäloman alkamista. 

 
Toimintasuunnitelma 
Hankkeessa tuotetaan kerho- ja leiritoimintaa pääosin 7-18 -vuotiaille lapsille ja nuorille koko kunnan alueella. 
Toiminnan tarkemmat sisällöt muotoutuvat osallistujien toiveita huomioiden. 
 
Hankkeen aikana on suunniteltu järjestettävän lukuvuoden 2026-2027 aikana säännöllisesti kokoontuvia kerhoja 
yhteensä 11 kappaletta. 
Alakouluikäisille järjestetään 3 erilaista liikuntakerhoa Länkipohjan taajamassa: luisteluun keskittyvä kerho, 
jumppakerho ja pelikerho. Näiden kerhojen sisältöjä suunnitellaan yhteistyössä paikallisen MLL:n kanssa. 
 
Jämsän taajamassa kokoontuu erityislasten ja -nuorten liikuntakerho Futuuri, jonka ohjelmassa on tutustumista 
moniin eri liikuntalajeihin ja -paikkoihin (myös ulko- ja luontoliikuntaa). 
 
Kuntosalikerhoja 13-17 -vuotiaille nuorille on suunniteltu 3: Jämsän keskustaajaman yksityiselle kuntosalille (1 kpl), 
Jämsänkosken taajamassa sijaitsevan uimahalli Koskikaran kuntosalille (1 kpl) sekä Hallin taajamassa sijaitsevan 
Kuoreveden koulun yhteydessä olevalle kuntosalille (1 kpl). Ohjattujen kuntosalikerhojen yhtenä tavoitteena on antaa 
nuorille jatkossa valmiuksia myös omatoimiseen kuntosaliharjoitteluun. Aiempina vuosina järjestetyistä 
kuntosalikerhoista on saatu tässä myönteisiä tuloksia.  
 
Jämsän keskustaajaman nuorisotilalla (Nuorten Raitti) järjestetään 2 monitoimikerhoa (Pikku Raitti 1 ja 2) 10-12 -
vuotiaille kahdesti viikossa. Toiminnan sisältöinä on mm. kokkailua, taidetuokioita, kädentaitoja, pelailua, liikuntaa, 
läksyjen tekoa ja jutustelua. Nuorten Raitilla kokoontuu myös kaupungin nuorisovaltuusto, jonka tutorina toimii 
kaupungin nuoriso-ohjaaja. Nuorisovaltuustolla on virallisia kokouksia n. kerran kuukaudessa ja virallisten kokousten 
lisäksi valtuustolla on epävirallisempaa toimintaa, kuten toiminnan suunnittelua, yhteistyötapaamisia ja lausuntojen 
laatimista. Vaikuttamistoimielintoiminta on monelle nuorelle tärkeä harrastustoiminnan ja yhteiskunnallisiin asioihin 
osallistumisen muoto. 
 
Nuorten moottoripajakerho pidetään kahdesti viikossa kerholle sopivaksi räätälöidyssä tilassa Jämsän Kilpakorvessa. 
Moottoripaja toteutetaan yhteistyössä Jämsän 4H-yhdistyksen ja Jämsän seurakunnan kanssa. Kerhossa pääsee 
huoltamaan ja korjaamaan esim. mopoja tai mopoautoja yms. Toimintaan liittyy olennaisena osana myös nuorten 
kanssa keskusteleminen ja nuorten ohjaaminen esim. elämänhallintaan liittyvissä asioissa. 
 
Kerhojen nimet ja sisällöt saattavat hieman muuttua hankekauden aikana lasten ja nuorten toiveiden ja palautteiden 
sekä rekrytoitavien kerho-ohjaajien näkemysten ja erityisosaamisen perusteella. 
 
Päiväleirejä järjestetään kesällä 2026 yhteensä viisi. Action-seikkailuleiri ja teatterileiri ovat viiden päivän mittaiset ja 
muut leirit ovat 3 erillistä 4-5 päivän mittaista päiväleiriä. Päiväleiritoiminnasta yhdistysten kanssa tehty 
yhteistyösopimus on hakemuksen liitteenä. 
1.-3. -luokkalaisille suunnattu päiväleiritoiminta järjestetään heti koululaisten kesäloman alussa 1.-18.6.2026. 
Päiväleiritoiminnasta peritään maksu, joka määritellään kohtuulliseksi, jolloin maksu ei muodosta estettä 
osallistumiselle. Maksut kerää yhteistyösopimuksen mukaisesti Jämsän 4H-yhdistys. Action-leiri järjestetään 1.6.-
5.6.2026 ja Teatterileiri 8.6.-12.6.2026. Molempien leirien kohderyhmänä ovat 10-15 -vuotiaat. Aiempina kesinä 
Action- ja teatterileiri ovat tyypillisesti olleet samaan aikaan, mutta tulevalle kesälle aikataulutus on saatu järjestettyä 
niin, että halutessaan voi osallistua molemmille leireille. Teatterileirin maksut kerää Jämsän 4H-yhdistys 
yhteistyösopimuksen mukaisesti. Päiväleireillä ja teatterileirillä ruokaa ei voida valmistaa/järjestää, vaan osallistujat 
tuovat itse lounaan mukanaan. Ohjaajat auttavat ruuan lämmittämisessä ja ruokailu tapahtuu yhdessä. Terveellistä 
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välipalaa on leirien järjestäjien puolesta tarjolla. Action-leirillä ruokailu on järjestetty järjestäjien puolesta ja se sisältyy 
leirin hintaan. Korkeammista ruokailu- ja ohjelmapalvelukustannuksista johtuen Action-leirin hinta on hieman muiden 
leirien hintoja korkeampi, kuitenkin alle 20 € / päivä.  
 
Leireillä on säännöt ja toimintaohjeet, jotka pitävät sisällään myös ohjeet mahdollisten kiusaamis- ja syrjintätapausten 
varalle. Leireillä hyödynnetään ja noudatetaan yhteistyökumppani Jämsän 4H-yhdistyksen suunnitelmaa 
kiusaamiseen ja syrjintään liittyen. Kerhotoiminnoissa noudatetaan kaupungin nuorisotilojen sääntöjen kirjausta siitä, 
että minkäänlaista kiusaamista, syrjintää tai toisia loukkaavaa toimintaa ei sallita. Kaikkiin mahdollisiin 
kiusaamistapauksiin puututaan, selvitetään asianosaisten kesken ja ollaan tarvittaessa myös huoltajiin yhteydessä. 
 
Toimintaan osallistuvat lapset ja nuoret ovat kaupungin vakuutusturvan piirissä. Osa toiminnasta järjestetään 
nuorisopalvelujen vakituisen henkilöstön tai yhdistysten ohjaajien voimin ja osa määräaikaisten tuntiohjaajien voimin. 
Tuntiohjaajiksi pyritään palkkaamaan koulutuksen saaneita ohjaajia, mutta osa kerho-ohjaajista voi olla 16-18 -
vuotiaita nuoria, joilla ohjaustoiminnan tukena toimii nuorisotoimen henkilöstö. 

 
 Arviointi, seuranta ja vaikuttavuus 
 Lasten ja nuorten kerho- ja leiritoiminta Jämsässä 2026-2027 -hankkeen vaikuttavuutta seurataan kerhojen ja 
päiväleiritoiminnan osallistujamäärien perusteella sekä kerhoista ja leireiltä kerätyllä palautteella. Hankkeen suunnitelma, 
tulokset ja loppuraportti esitellään ja raportoidaan Jämsän kaupungin sivistyslautakunnalle. Hankkeen vaikuttavuuden 
arvioinnissa hyödynnetään osittain myös esim. kouluterveyskyselyn indikaattoreita. 
 
 Yhteistyötahot Muut yhteistyötahot 

Jämsän 4H-yhdistys, Teatteriyhdistys Tenho ry sekä muut paikalliset 
yhdistykset, kaupungin perusopetuksen koulut, lukio, paikalliset liikunta-alan 
yritykset

Kustannusarvio ja rahoitus
Haettava summa (€) 
13500,00 
 
Avustuksen suunniteltu käyttöaika 
01.06.2026 - 31.05.2027 
 
Kustannusarvio 

Kustannus Summa (€) %-osuus Erittely 
Ohjaajapalkkiot 7600,00 45% määräaikaisten tuntiohjaajien palkat sivukuluineen 
Ohjaajan 
matkakustannukset ja 
muut mahdolliset 
kuljetuskustannukset 

1000,00 6% ohjaajien matkakorvaukset sekä leirien 
kuljetuskustannuset 

Ohjaajan 
koulutuskustannukset 

300,00 2% ohjaajien virikekoulutukset 

Kerho- ja 
päiväleiritoimintaan 
sisältyvät tapahtumat ja 
retket 

1500,00 9% leirien ohjelmapalvelut ja retket 

Välineet ja tarvikkeet 500,00 3% liikunta- ja monitoimikerhojen pienvälineistö ja 
tarvikkeet sekä moottoripajan tarvikkeet 

Tilavuokrat 4500,00 27% kerho- ja leiritilojen vuokrat (kuntosalikerhot, 
moottoripaja, luistelukerho, leirit) 

Välipalat ja ateriat 1400,00 8% leirieväät, heti koulun jälkeen kokoontuvien kerhojen 
välipalat, moottoripajan välipalat 

Muut kustannukset 
 

 
 

Yhteensä (€) 16800,00   
 

Rahoitus 
Rahoituslähde Summa (€) Erittely 
Valtionavustus (haettava summa) 13500,00  
Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus 2300,00  henkilöstökuluja, tilavuokria 
Toimijan omarahoitus 

 
  

Muu julkinen rahoitus ja avustukset 
 

  
Toiminnasta saatavat tulot 1000,00  Action-leirin osallistumismaksut 
Muu rahoitus 

 
  

Yhteensä (€) 16800,00  
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Valtionavustuksen osuus kokonaisrahoituksesta 
80,36 % 
 
Tarkemmat tiedot rahoituksesta 
Hanke on sisällytetty nuorisopalvelujen talousarvioon vuodelle 2026. Jämsän kaupunginvaltuusto on hyväksynyt 
vuoden 2026 talousarvion 8.12.2025 kokouksessaan. 

Tiedot harrastustoiminnasta
 Järjestämispaikat 

Jämsä 
 

 Toimintaan osallistuvat ovat vakuutettuja 
 Kyllä 

 
Sitoudumme siihen, että avustettavaan toimintaan osallistuvilta lapsilta ja nuorilta ei edellytetä toimintaa 
järjestävän organisaation jäsenyyttä tai jäseneksi liittymistä 

 Kyllä 
 

Toiminnan järjestäjällä on toimintamalli/suunnitelma kiusaamis- ja syrjintätapauksiin puuttumiselle 
 Kyllä 
 

Mahdollinen osallistumismaksu on samansuuruinen kaikille (yksittäistapauksissa se voidaan taloudellisista 
syistä alentaa tai jättää perimättä) 

 Kyllä 
 

Kerhojen määrä 
11 

 
 Kerhot kokoontuvat lukuvuoden ajan vähintään kerran kahdessa viikossa 
 Kyllä 
 
 Kerhotoiminnan osallistumismaksut € / osallistuja / kerho / lukuvuosi 

0 
 

Kerhotoimintaan osallistuvien lasten ja nuorten määrä 
 Tyttöjä 75 
 Poikia 75 
 Muu tai en 
      osaa sanoa 5 
 Yhteensä 155 

 
 Päiväleirien määrä 

5 
 

 Päiväleiritoiminnan osallistumismaksu € / osallistuja / leiri (1 leiri = 3-5 päivän mittainen kokonaisuus) 
40 
 
Päiväleiritoimintaan osallistuvien lasten ja nuorten määrä 
 Tyttöjä 55 
 Poikia 50 
      Muu tai en 
      osaa sanoa 0 
 Yhteensä 105 
 
Päiväleiritoimintaa järjestetään 3-5 peräkkäisenä arkipäivänä 
Kyllä 
 
Mikäli avustusta haetaan päiväleiritoimintaan, mutta toiminta poikkeaa arkiviikon kattavasta toteutuksesta, 
perustele lyhyesti, miten toiminta poikkeaa arkiviikon kattavasta toteutuksesta 

 
 Päiväleiritoiminnan päivittäinen kesto on vähintään 5 tuntia 
 Kyllä 
 
 Päiväleiritoiminta sisältää päivittäiset ateria 
 Kyllä 
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 Harrastustoiminnan pääasialliset sisällöt 
 [   ] Kirjallisuus ja lukuharrastus 
 [X] Kädentaidot 
 [X] Liikunta 
[X] Luonto 
 [X] Nuorisotyö 
 [X] Taide ja kulttuuri 
 [   ] Tiede 
 [   ] Tietotekniikka ja e-pelaaminen 
 [X] Monialaiset kerhot 
 [   ] Uusi kerhokonsepti 

 [X] Muu 
  seikkailu, elämys, erityisryhmät/sosiaalinen vahvistuminen

Liitteet 
 

Liitteen nimi Kuvaus Lähde 
yhteistyösopimus leiri- ja 
moottoripajatoiminta 2026_2027 - 
allekirjoitettu.pdf 

Kesän 2026 leiritoiminnan sekä 
2026-2027 
moottoripajatoiminnan 
yhteistyösopimus (Lasten ja 
nuorten kerho- ja leiritoiminta 
Jämsässä 2026-2027) 

Alkuperäinen 
asiointi 

Asioija 
 

Asioijan etunimi 
Tiina 

Asioijan sukunimi 
Riihinen 
 

Asioijan valtuutustieto 
Kirjasto-, liikunta- ja nuorisoasioiden valtionavustusten hakuasiointi 

 
Aluehallintovirastojen yhteystiedot (www.avi.fi) 

https://avi.fi/yhteystiedot

